제품의 개발 및 개선을 위하여 사전 통보없이 규격변경을 할 수 있습니다. 본자료의 유효본 유무를 확인하신 후 이용하시기 바랍니다.
IM-P373-05
CH Issue 7
(KR 0401)
KP 0401
3730050/7
피스톤 구동식 On/Off 밸브
Type PF51G, PF61G

4
3
● 예비 부품 주문 방법
주문할때는 밸브 크기, 타입, 데이트 코드(구동기 라벨에 표기
예 : 06/20=2002년, 6월)를 명시하도록 한다.
예 : 1-씰 키트 1"PF51G-2NO, 데이트 코드 06/02
정상
(자동) 운전
수동
(배기) 운전
자동/수동
운전 선택
접지 단자
표 1. 몸체/보닛 토크(N m)
밸브 크기 토크
½" 35 (26)
¾" 45 (33)
1" 50 (37)
밸브 크기 토크
1¼" 55 (41)
1½" 60 (44)
2" 70 (52)
➤➤➤➤➤
● 전자밸브(DM type)
DM type 밸브는 아래에서와 같이 피스톤 구동기 위에 바로 장착되어야
한다. 상시 폐쇄 밸브에 전자밸브를 장착하려면 'NC'라고 표시된 파이로
트 연결구를 사용한다. 상시 개방 밸브에는 'NO'라고 표시된 연결구를 사
용한다. 파이로트 매체로 물을 사용하는 경우에는 배출구에 캡을 제거하고
드레인 라인을 연결한다. 상시 폐쇄/개방 밸브
바디 씰바디 'O'링
(PF61G 타입)
밸브 헤드 씰
밸브 몸체
캡 너트
밸브 스템
● 유량 조절기
상시 폐쇄 또는 상시 개방 밸브에서 최대 유량을 조절한다. 유량조절기는
상시 개방 밸브에서 수동 조작을 할 때 사용하기도 한다.
● 공급 가능한 예비 부품
다음을 포함한 예비 씰 키트가 공급된다. : 밸브 헤드 씰, 스템 'O'링, 피스
톤 립 씰, 바디 씰(몸체 'O'링 타입 PF61G)
이 부품들을 교체하려면 다음의 절차를 따른다.
1. 상류와 하류측 밸브를 차단한다.
2. 구동기에서 파이로트 압력을 방출하고 파이로트 배관과 전자 밸브를
분리시킨다.
3. 피스톤 구동 밸브를 배관에서 제거한다.
4. 밸브 몸체를 제거하고 PTFE 헤드 씰을 조사한다. 필요하면 교체한다.
Note : 상시 폐쇄 밸브인 경우 밸브 몸체를 제거하기 전에 헤드 씰의 손
상을 방지하기 위해서 헤드 씰을 밑으로 누르고 있는 스프링 압력을 해
소하여야 한다. 압력을 해소할 때는 다음과같이 두가지 방법이 있다.:
i) 밸브 몸체를 잡은 채 구동기 커버를 풀어서 스프링 힘을 해소키시거나
ii) 구동기 인입 포트에 공압을 가하여 스프링을 압축시켜 헤드 씰에 작
용하는 스프링 힘을 해소시킨다.
헤드 씰을 교환해야 하는 경우가 생기면, 밸브 헤드를 꽉 잡은 상태에
서 캡 너트를 제거한다.(이를 위하여 밸브 헤드에 두개의 평평한 면
이 있다.) 새로운 PTFE 헤드 씰을 장착하고 스템의 나사선 부분에
Locktite 620을 사용하여 캡 너트를 다시 맞춘다. 캡 너트를 15Nm
의 토크로 조인다. 밸브 몸체를 교체하고 표 1에 기재된 권장 조임 토
크값으로 조인다.
5. 스템 'O'링이나 피스톤 립 씰을 검사하거나 교체하려면 밸브 몸체를 꽉
잡은 채로 구동기 하우징 커버를 제거한다.
경고 : 내부 스프링이 압축되어있다. 위의 4번에서 설명한대로 밸브 몸
체를 제거한다.
6. 밸브 헤드를 잡은 채 빨간 행정 지시기와 록 너트를 풀고 두개의 와셔
와 함께 제거한다.
7. 피스톤 스템 'O'링과 와셔를 제거한다. 피스톤 립 씰을 살펴보고 필요
하다면 교체한다.
8. 피스톤 하우징 내부에 쌓인 먼지와 더러운 물질을 깨끗이 제거하고 viton
호환 불활성 그리스를 'O'링과 피스톤 립 씰에 묻힌다.
9. 각 부품의 정확한 위치를 표시한 도면을 참조하여 반대의 순서로 재조
립한다. 밸브 헤드를 잡은 채 스템 록 너트를 조인다. 빨간 행정 지시기
를 다시 놓고 조인다.
10. 구동기 커버를 다시 맞추고 45 mm, 63 mm 구동기는 50 N m로